Назначение государственной академической стипендии по результатам 
промежуточной аттестации за семестр производится с первого числа месяца, начала 
следующего семестра. 
2.5. Размер базовой государственной академической стипендии студентов 
колледжа на очной форме обучения составляет 1856 руб. (одна тысяча восемьсот 
пятьдесят шесть рублей). 
2.6. Государственная академическая стипендия выплачивается ежемесячно. 
Выплата стипендии производится путем перечисления денежных средств на счет 
банковской карты студента. 
2.7. Выплата государственной академической стипендии студентам

[...]

беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 
трех лет не является основанием для прекращения выплаты назначенной студенту 
государственной социальной стипендии. 
3.8. Размер государственной социальной стипендии студентов колледжа на 

очной форме обучения составляет 2784 руб. (две тысячи семьсот восемьдесят 
четыре рубля). 

4. Другие формы социальной поддержки студентов 
4.1. Социальная поддержка студентов, обучающихся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области, 
осуществляется в виде иных материальных выплат.